
 

 
 

                              

 

П Р И К А З 

      

30.10.2024 г.                                            № 281      

г. Гусиноозерск   

 

 

О назначении ответственных за внесение в РИС ГИА 

в 2024-2025 учебном году. 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия 

от 29.10.2024 № 1363 «Об утверждении графика внесения сведений об итоговом 

сочинении (изложении) в РИС ГИА в 2024-2025 учебном году», с письма Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.10.2024 № 10-708, в 

целях обеспечения организованного проведения допуска к государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего 

общего образования, проверки и обработки итогового сочинения (изложения) в 2024 - 

2025 учебном году на территории Селенгинского района,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу общего и дополнительного образования (Очировой С.А.): 

1.1. Осуществлять контроль за соблюдением сроков внесения сведений в РИС ГИА в 

соответствии с планом-графиком. 

1.2. Обеспечить своевременный сбор сведений об участниках ГИА-11 в РИС ГИА в 2024-

2025 учебном году. 

1.3. Обеспечить мониторинг полноты, достоверности, актуальности и своевременность 

внесенных сведений участниках ГИА-11 в РИС ГИА. 

1.4. Ознакомить руководителей образовательных организаций с графиком внесения 

сведений в РИС ГИА в 2042-2025 учебном году (Приложение 1). 

2. Назначить руководителей средних общеобразовательных организаций х 

ответственными: 

- за своевременное внесение сведений об участниках ГИА-11 в РИС ГИА на уровне 

общеобразовательных организации; 

- за достоверности, актуальности и своевременность внесенных сведений в РИС ГИА на 

уровне общеобразовательных организации. 

- направить приказы ОО о назначении ответственных за внесение сведения в РИС ГИА до 

1 ноября 2024 г. на эл.адрес o4irowa@yandex.ru  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                      Е.Б. Антохонова 

 

 

 

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Селенгинское 

районное управление 

образованием»  

(МКУ «Селенгинское РУО») 

 

 

 

 

«Сэлэнгын аймагай 

болбосоролой хүтэлбэри» гэһэн 

нютагай засагай һангай 

эмхи зургаан 

(«Сэлэнгын РУО» гэһэн МКУ) 




	C:\Users\imc1\Desktop\Ситора\ГИА\ЕГЭ\ЕГЭ 2025\Итоговое сочинение\1363.pdf

